
令和 2年 4月 7日 

 

単位制生徒・保護者の皆様 

 

学校法人鶏鳴学園 

あすなろ高等専修学校 

クラーク記念国際高等学校連携校 

鳥取キャンパス 

校長 青山太郎 

 

 

新型コロナウイルス感染症の対応における 

入学式・スクーリング開講式（始業式）延期について（お願い） 

 

 

拝啓 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力賜り誠にありがとうございます。 

さて、入学式・スクーリング開講式（始業式）については重要な学校行事であると同時に、新

たに年度を迎える大切な場であることから、慎重に検討してまいりました。しかしながら、国内

外における新型コロナウイルス感染症の拡大の収束時期が不透明な中であるとともに生徒の状況

を考え、入学式・スクーリング開講式（始業式）を 4月 18日（土）に延期いたします。急な変更

となり大変恐縮ではございますが、感染拡大防止の観点並びに生徒の安全を考慮しての措置であ

ることをご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 また、不要不急の外出は避けるとともに、引き続き健康管理等にご協力くださいますよう、重

ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１．入学式・スクーリング開講式（始業式）の延期について 

1年生 4月 18日(土)10：30～11：30に延期 

2年生・3年生 4月 18日(土)13：30～15：30に延期（1時限授業あり） 

  ※1年生と 2・3年生は時間が違いますのでご注意ください。 

 

 

２．登校・参加について 

・風邪や発熱等の症状が見られる場合は、登校・参加をご遠慮下さい。 

・保護者の方が参加する場合は、なるべく最小限の人数でお願いいたします。 

・登校・参加される際には、できるだけマスクの着用をお願いいたします。 

・会場入口において消毒用アルコールを用意していますので、手指消毒をお願いいたします。 

 

以上 


